
UCIIWALA NR XXXW55/I3
RADY CMINY RYBNO

z dnia l8 paZdziehika 2013 r.

w sprawi€ rozpatrz€nia skrrgi tra dzialslnolc W6ita Gminy Rybno.

Na podstawie art. l8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzqdzie gmimym (Dz. U. z 2013 r.
poz. 594 z p6h. Tn.) oraz art.229 pkt. 3 i arr.238 g I ustawy z dnia 14 czeri"/ca 1960 roku Kodeks posrQltowania
administracyjnego ( tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 267) Rada cmiDy Rybno uchwala co naslQpuje :

$ l Uznaje sia za bezzssadnq skargQ Pa.oa Arkadiusza Krupifiskiego na dzialalnoSi W6jta Cminy Rybdo.

S 2, Uzasadnienie faktycae i prawne rozstrzygniecia Rady Gminy zawa(o w uzasadnieniu

S 3. Wykonanie uchwaly powierza siQ Przewodnicz4cemu Rady Gminy Rybno zobowi4zuj4c go do przestania
skarzQcemu niniejsz€j uchwaly wraz z uzasadnieniem.

$ 4. Uchwala wchodzi w iycie z dniem podjQcia.
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Uz.asadnienie

Pan Arkadiusz Krupinski wni6sl w dniu 20 wrze3nia 2013 r. skargQ na dzialalnos6

W6jta Gminy Rybno - Edmunda Ligmana. Z^rzncil w niej Wdjtowi przekroczenie swoich

uprawnie4 niedopelnienie obowiezkdw, lamanie prawa oraz podzeganie innych

do popelnienia przestQpstwa. Wskazal na wprowadzenie przez Wdjta w bl4d szeregu organ6w

oraz mieszkanc6rr wsi Rumian, nQkanie ska*qcego bezpodstawnymi oskarZeniami

i w]'taczanie proces6w kamych, namszenie zasad samorz4dnosci oraz dzialanie na szkodg

interesu prywatnego.

Nalezy zwairyi co nastQpuje:

lstotnie Sqd Rejonowy w Dzialdowie postanowieniami z dnia 24 listopada 2009 r. oraz z dnia

26 wrze{nia 2012 r . oddalil wnioski o zasiedzenie przez Skarb Panstwa m. in. dzialek nr I 65,

167 oraz 164 tyn samym uniemozliwiaj4c uegulowanie stanu prawnego drogi w przysiolku

Lesiak poprzez tzw. jej ,,komunalizacjq", czyli prryznar,ie Gminie Rybno prawa wlasnodci.

Orzeczsria te nie okreslaj4 jednakze stanu prawnego tych nieruchomosci. Droga przebiega

ptzez tercn znajduj4cy siq w bezposrcdnim sqsiedawie gruntdw stanowiqcyah wlasnoii

skarr4cego, kt6rego posiadaczem bez tttulu prawnego mieni siQ skarz4cy. Rzeczywisty

przebieg drogi na gruncie rd2ni sie od jej przebiegu oznaczonego na mapach geodezyjnych.

W tym stanie rzeczy twietdzenie W6jta, ze ,,sp€wa jest w toku" moixra uznad za zasadne,

gdy2 istnienie drogi jako drogi gmirurej niejest przes4dzone. Zarzut zachQcania mieszkaic6w

do ignorowania wlasnosci prywatnej niejest w jakikolwiek sposob potwierdzony. Fakternjest

natomiast, ze jeden z odcink6w dr6g zostal Uchwal4 Nr 36/VV89 Wojew6dzkiej Rady

Narodowej w Ciechanowie z dnia26 czerwca 1989 r. zaliczony do kategorii dr6g gminnych

jeszcze w roku 1989, zatem powinien by6 drog4 og6lnodostQpn+ Umieszczanie drogi

w wykazie sporz4dzonym dla Zuz1du Wojew6dztwa Warminsko- Mazurskiego jest wlainie

konsekwencj4 wczesniejszego rozstrzygniQcia o zaliczaniu do kategorii dr6g publicznych.

Pewna niekons€kwencja pojawiaj4ca sii w korespondencji do innych organ6w i skari4cego

co do przebiegu spomej drogi 'uqynika z zasyg\alizowanego powyzej odmierutego przebiegu

drogi na mapie i ,,na gruncie".

Gmina Rybno reprezentowana przez W6jta wbrew twierdzeniom skarz4cego, nie wytaczala

jakichkolwiek proces6w kamych skierowanych przeciwko niemu. Mialy miejsce jedynie

przypadki, gdy po stwierdzeniu tamowania ptzez skaftqcego ruchu popzez ustawienie

drewnianego szlabanu oraz dw6ch znak6w zakazu ruchu, skierowano do Policji

zawiadomienie o podejrzeniu popelnienia wykoczenia. Nalezy zauwazyL, iZ na organach



samorz4du terytorialnego ciAzy obowiqzek zawiadamiania organ6w Scigania o podejrzeniu

popelnienia przestQpstwa lub wykroczenia. Sprawa o sygnaturze XW I 47l I 3 byla prowadzona

z oskadenia publicznego, jedynie przy udziale przedstawiciela Gminy Rybno, kt6rej
przyznano status pokrzywdzonej. Sprawa zakoriczyla sig uniewinnieniem, gdyz sqd

orzekajqcy ustalil w toku postQpowania dowodowego, iz obwiniony dopuscil siQ tych czyn6w

na odcinku nie stanowi4cym drogi publicznej .

Ewentualne ograniczenia prawa glosu skarz4cego poprzez zamykanie dyskusji na zebraniach

wiejskich we wsi Rumian nie powinno byC postrzegane jako naxuszenie zasad samorz4dnodci.

Zebranie wiejskie sluzyi ma rozpatrzeniu problem6w spolecznosci lokalnych jednakze

obowiqzlvai powinien pewien porz4dek i lad, nad kt6rlm czuwac winien sohys.

Zarzut ,,odsuaszania" przez W6jta potencjalnych kupc6w nieruchomosci skarz4cego

jest takze chybiony. Osoby, kt6re zglaszaly siq po infomacje odnosnie nieruchomodci byly
jedynie powiadamiane, ze istnieje problem wlasnodci drogi i wymaga on rczviqzania
w przyszlosci.

Z uwagi na powyzsze nie stwierdzono w ramach rozpatrywania zlozonej skargi

lamania prawa oraz podzegania do popelnienia przestQpstwa. Dzialada W6jta odnosnie drogi

mialy na celu wpelnienie uprawnief i obowiqzkdw wlnikajqpych z prawnego istoienia

(Jchwala Nr 36/VU89 Wojew6dzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie z dnia 26 czerwca

1989 r.) drogi gminnej. Zupelnie inn4 sprawq jest podjecie ewentualnych dalszych

rczstrzygni€i co do spornego ci4gu komunikacyjnego w Swietle o%eczei sqd6w z lat 2OOg

i 2012. Skarge z dnia 20 wrzesnia 2013 r. rralezy vzaai jednakze jako bezzasadn4.

Jednoczeinie wykonuj4c dyspozycjq art. 238 $ 1 kpa irformuje si€ skarz4cego, Le zgodnie

z etrt. 239 kpa w przapadku gdy skarg4 w wyniku jej rozpatrzenia, zostala uznana

za bezzasdnq i jej bezzasadnoii wykazano w odpowiedzi na skargq, a skarz4cy ponowil

skargQ bez wskazania nowych okoliczno(ci - organ wla;ciwy do jej rozpatrzerua moze

podlrzymat swoje poprzednie stanowisko z odpowiedni4 adnotacj4 w aktach sprawy

zawiadamiania skaz4cego.bez


